

ورزش

دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div> </div></div></div></div></div></div>
شماره ۴۰۹۴
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div> </div></div></div></div></div>
WWW.FDN.IR
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div> </div></div></div></div></div>
FARHIKHTEGANDAILY

ورزش



حمیدرضا اسکندری خبرنگار کوروش ورزش

پرسپولیس امروز در اولین بازی خود در جام حذفی در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم نفت و گاز گچساران خواهد رفت. تیمی که هدایت آن را پیروز قربانی برعهده دارد و در حال حاضر با ۳۲ امتیاز در رده ششم جدول رقابت های لیگ آزادگان قرار دارد. این تیم با فاصله زیادی که با دو تیم بالای جدول لیگ یک دارد (چادرملو ۲۸ امتیاز و خیبر ۲۶ امتیاز) شانس کمی برای صعود به لیگ برتر دارد اما با انگیزه و آمادگی خوبی به مصاف شاگردان اوسمار خواهد آمد. شاگردان قربانی از جمله تیم های همیشه غیرمنتظره لیگ یک هستند از این جهت که در برخی بازی ها عالی ظاهر می شوند و در یکسری از مسابقات هم با افت عجیبی مواجه هستند. به طور مثال نفتی ها در شش بازی قبل خود در لیگ یک دو برد، دو مساوی و دو باخت داشتند و از این لحاظ تیم چندان با ثباتی به حساب نمی آیند. اما چنانچه میهمان پرسپولیس امشب در فرم خویش باشد قطعاً سرخپوشان شب سختی را پیش رو خواهند داشت؛ هرچند برعکس این اتفاق هم می تواند رخ دهد.

گولسیانی تنها غایب سرخپوشان

پرسپولیس برای بازی امروز به طور قطع گولسیانی را در اختیار نخواهد داشت. از این جهت که مصدومیت او کشیدگی است و فعلا باید از تمرینات سخت دوری کند. با شرایطی که او دارد احتمال اینکه در مقابل فولاد هم بازی نکند زیاد است از این جهت که کوچک ترین فشار می تواند باعث تشدید مصدومیتش شود. همان طور که قبلاهم اشاره داشتیم گولسیانی احتمالاً از حلالیه فکر آماده شدن برای دربی ۱۳۳ خواهد بود. در غیاب گولسیانی پناثلی زن سرخپوشان طبیعتاً مهدی ترابی خواهد بود.البته اگر محمدحسین کنعانی زادگان به مانند دیدار با ذوب آهن به یکبار هوس پناثلی زدن نکند.

عبدالکریم آماده دربی خواهد شد

یکی از بازیکنان باکیفیتی که پرسپولیس در نقل و انتقالات

حساسیت استقلالی ها روی چند گزینه داوری دربی

VAR سوءتفاهم ها را برطرف می کند؟

دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت های لیگ برتر درحالی قرار است ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شود که زمزمه های انتخاب داور این مسابقه همچنان داغ است. بر همین اساس اولین بار طی هفته های گذشته به نقل از یک عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال خبر از انتخاب یک داور خارجی برای این مسابقه دادیم. این در صورتی است که برخی مخالفت ها و حساسیت ها بعد از انتشار این خبر در جامعه داوری به وجود آمده تا جایی که به نظر می رسد کمیته داوران شاید نسبت به انتخاب داور خارجی عقب نشینی کرده باشد.
با این حال طی روزهای اخیر درحالی از گزینه هایی مانند اکرمی یا عرب براقی به عنوان داور احتمالی دربی ۱۰۳ نام برده می شود که هنوز مشخص نیست این دیدار مثل دیدار رفت با VAR برگزار می شود یا اینکه مانند دیدار حساس استقلال و سپاهان بدون کمک داور ویدئویی انجام خواهد شد. نکته قابل توجه اینکه درصورت بودن VAR گزینه های محدودی برای قضاوت در دربی وجود خواهد داشت که اکرمی و عرب براقی نیز در بین این گزینه ها حضور دارند و همین موضوع باعث شده زمزمه اعتراض استقلالی ها در فضای مجازی نسبت به انتخاب این دو چهره بلند شود. این درحالی است که از اردوی آبی ها خبر می رسد آنها معتقدند وجود VAR می تواند جلوی اشتباهات داوری را بگیرد و در این صورت انتخاب هر داوری برای قضاوت در دربی می تواند سوء تفاهم های احتمالی را برطرف کند.

نیم فصل سخت زمستانی تیم آبادانی را در شرایط پیچیده ای قرار داده است

صنعت نفت؛ بی پول، ناکام و پراز حاشیه

خودهمراه کند اما در اولین روز اردوی کیش به شکل عجیبی تیم را رها کرد؛ چنین رفتاری پیش تر نیز از سوی کمالوند دیده شده بود. او از یک سو به دلیل مشکلات مالی، صنعت نفت را ترک کرد و از سوی دیگر مخالفت هواداران با عملکرد خود در تمرینات را مشاهده و در نتیجه تصمیم گرفت در این جمع باقی نماند. پس از کمالوند نوبت به ساکت الهامی رسید. او نیز توافق خود را با صنعت نفتی ها قطعی کرده بود اما در تماس با یکی دو تن از بازیکنان این تیم وقتی متوجه شد پولی در باشگاه موجود نیست ترجیح داد ریسک نکند و با وجود اینکه توافق کرده بود از مدیران صنعت نفت، عذرخواهی کرده، به آبادان نیامد. در چنین شرایطی صنعت نفتی ها که روزگار سختی را در یکی دو ماه اخیر سپری کرده بودند تصمیم گرفتند سهراب بختیاری زاده را انتخاب کنند. این مربی چیزی کمتر از گزینه های مورد مذاکره صنعت نفت نداشت و به عنوان گزینه بومی هدایت این تیم را بر عهده گرفت. علی قنوتی، مدیر تیم صنعت نفت در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «نیم فصل سختی را پشت سر گذاشتیم. آفتدر مربی عوض کردیم و آفتدر آمدند و رفتند که واقعا شرایط برای ما کابوس وار پیش می رفت. با محرم نوبدکذا از همان هفته دوازدهم که عبدالله ویسی استعفا داده بود مذاکره کردیم و قرار بود او به تیم ما بیاید؛ آفتدر از این مربی مطمئن بودیم که با دیگر گزینه ها مذاکره هم نکردیم اما شرایط آن طور که او می خواست نبود. در نتیجه چون احساس کرد نمی تواند بازیکنان مورد نظر خود را جذب کند به تیمی رفت که بیشتر به نفعش باشد. برای کمالوند هرآنچه خواسته بود فراهم کردیم اما مردم خیلی کار او را با توجه به

زمستانی به لیست تیمش اضافه کرد، عبدالکریم حسن بود. بازیکنی که در بازی با ذوب آهن برای دقایقی به میدان آمد اما نشان داد هنوز در فرم ایده آل خود نیست. دومی‌رد این بازیکن یکی از مریدان پرسپولیس اعتقاد داشت که او به خاطر اینکه مدتی را به میدان نرفته از شرایط مسابقه به دور است و در کورس ها کمی جا می ماند از این لحاظ باید بیشتر تمرین و بازی کند تا به شرایط ایده آلش برگردد. با توجه به اینکه علی نعمتی به دلیل مصدومیت شدیدی که در بازی با ذوب آهن داشت در شرایط ایده آل نیست، امروز بهترین فرصت برای عبدالکریم است که در ترکیب قرار گرفته و برای بازی با فولاد آماده شود. مهم تر از آن پرسپولیس دربی را هم پیش رو دارد و قاعدتا عبدالکریم فقط با بازی کردن بیشتر است که به شرایط ایده آل برمی گردد. ناگفته نماند که اوسمار از عملکرد نعمتی هم رضایت کامل دارد و چه بسا تصمیم بگیرد او در بازی امروز به عنوان مدافع میانی به جای گولسیانی مصدوم به میدان برود. پرسپولیس در این پست فرشاد فرجی را هم در اختیار دارد که در بازی های آخر نیم فصل اول عملکرد خوبی در ترکیب ثابت تیمش داشت.

بیرو از بازی کردن رفیعی استقبال می کند

سرمربی پرسپولیس قبل از بازی تیمش با ذوب آهن برای اینکه به امیررضا رفیعی روحیه دهد به وی گفته بود اگر در اصفهان عملکرد خوبی در ترکیب سرخپوشان داشته باشد در بازی با نفت و گاز گچساران هم به میدان خواهد رفت. در همین راستا شانس ایند دروازه بان جوان برای حضور در ترکیب ثابت پرسپولیس در بازی امروز کم نیست. اتفاقی که علیرضا بیرانوند هم از آن استقبال می کند، از این جهت که او به رقبای جوانش کمک زیادی می کند تا پیشرفت داشته باشند و در مورد رفیعی هم این کار را انجام داده و می دهد. دروازه بان ملی پوش پرسپولیس بعد از بازی با ذوب آهن نیز ضمن اینکه با یک استوری از رفیعی حمایت کرد در تمرینات نیز به او بابت عملکرد قابل قبولش در اصفهان خسته نباشید گفت و خواست به همین روال ادامه دهد. ناگفته نماند بیرانوند چه ابتدای فصل و چه نیم فصل از جمله مخالفان اضافه شدن دروازه بانی به لیست تیمش بود و اعتقاد داشت گلرهای جوان تیمش آینده خوبی در انتظارشان است.

شوک درویش به سرخپوشان: شرایط مالی باشگاه خوب نیست، به ۵ درصد قانع باشید!

عبدالکریم آماده دربی می شود

صحبت های ناامیدکننده درویش

وحید امیری و مهدی ترابی بعد از بازی پرسپولیس با ذوب آهن در اصفهان به نمایندگی از همبازیان خود در مصاحبه ای از وضعیت مالی بد تیم شان انتقاد کردند و محترمانه از رضا درویش خواستند که با حضور در محل تمرین به مشکلات بازیکنان حداقل گوش دهد. اتفاقی که در نهایت روز شنبه رخ داد و درویش با حضور در رختکن ورزشگاه شهید کاظمی صحبت هایی را با سرخپوشان داشت. در این مورد باخبر شدیم که صحبت های درویش موج ناامیدی را در بین بازیکنان پرسپولیس ایجاد کرده است. از این جهت که درویش از مشکلات مالی زیاد باشگاهش صحبت کرده و مدعی شده که به سختی توانسته شرایط را برای پرداخت پنج درصد دیگر از قرارداد اعضای تیم را فراهم کند و از آنها خواسته بابت این مساله خدا را شکر کنند. این شکل صحبت کردن درویش اصلا به مذاق بازیکنان خوش نیامده تا حدی که آنها گلایه کرده اند که چرا باید با منت حق و حقوق عقب افتاده خود را دریافت کنند. مساله دیگری که بازیکنان پرسپولیس در جلسه روز شنبه به درویش گفته اند این بوده که اگر قرار باشد باشگاه هر یکی دو ماه یک بار پنج درصد قراردادها را پرداخت کند آنها تا پایان فصل نهایتاً ۶۰ درصد قراردادشان را دریافت خواهند کرد و این در شرایطی است که هنوز ۵۰ درصد پاداش های دو قهرمانی فصل پیش خود را هم نگرفته اند. در هر صورت اگرچه قرار شده باشگاه پرسپولیس امروز صبح پنج درصد از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کند و دریافتی آنها را به ۴۰ درصد برساند اما بازیکنان اصلا از این شکل پرداختی رضایت ندارند و فقط به خاطر هواداران و شرایط حساس تیم شان (رقابت نزدیک با مدعیان در کورس قهرمانی) اعتراض نمی کنند. در تمرین روز گذشته پرسپولیس (فردا جلسه با درویش) سرخپوشان همچنان درمورد وضعیت مالی بد باشگاه شان صحبت کرده و سخت نگران مطالبات خود از باشگاه بودند. هرچند در این مورد وحید امیری و دیگر کاپیتان های تیم سعی کرده و می کنند که جو تیم شان را آرام کرده و همبازیان خود را به آینده امیدوار کنند اگرچه خود آنها نیز گلایه های زیادی از مدیریت باشگاه خود دارند و اعتقادشان این است اگر باشگاه شان مشکلات مالی زیادی دارد پس چرا آقایان نمی روند تا یک مدیر جدید آمده و درآمدزایی کند.

با وجود وعده وزیرورزش، مدیران تامین اجتماعی با پذیرش مسئولیت پرسپولیس مخالفت کردند

سرنوشت دو تیم در این ماجرا؛ به هم گره خورده است

تامین اجتماعی سرخابی ها را حذف کرد؟

داستان واگذاری دو باشگاه پرطرفدار پایتخت دوباره وارد مراحل پیچیده ای شده و با ادامه این روند این نگرانی بسیار جدی وجود دارد که دو باشگاه مانند دوسال قبل نتوانند مجوز حرفه ای برای حضور در تورنمنت های آسیایی را کسب کنند. یکی از اصلی ترین نگرانی ها درباره این دو باشگاه در راه کسب مجوز حرفه ای موضوع مالکیت مشترک است که در روزهای اخیر بارها نسبت به آن هشدار داده شده است. اما عجیب اینکه درحالی که وزارت ورزش مدت ها زمان داشت تا این مساله را حل کند باز هم این ماجرا رو به روزهای پایانی مهلت بازگذاری مدارک AFC موکول کرده و حالا در این فرصت کم با بحران روبرو شده است. درحالی که وزیر ورزش به تازگی قول حل این مشکل را داده و اعلام کرده بود ماجرای مالکیت مشترک دو باشگاه به زودی تعیین تکلیف می شود حالا خبر می رسد سازمان تامین اجتماعی که قرار بود باشگاه پرسپولیس به یکی از هلدینگ های آن واگذار شود با این موضوع مخالفت کرده و این یعنی بن بست تازه. مدیران این سازمان ظاهراً تمایلی به از اختیار داشتن مالکیت قرمزها ندارند و در چنین اوضاعی وزارت ورزش مجبور است به سرعت به دنبال جایگزینی برای این سازمان باشد که در این مدت کم باقی مانده و درحالی که به زودی تعطیلات عید نوروز آغاز خواهد شد، کاری بسیار سخت خواهد بود. اوضاع برای سرخابی ها در مدت باقی مانده تا ضرب الاجل ارسال مدارک برای کنفدراسیون فوتبال آسیا روزبه روز بحرانی تر می شود و اگر مسئولان ورزش و دولت هرچه زودتر فکری به حال واگذاری آنها نکنند دوباره فاجعه ای رقم می خورد که مانند یک سوئامی فوتبال ما را تحت الشعاع قرار خواهد داد.

آنچه در تمرینات دیده بودند نپسندیدند. متأسفانه به محض اینکه به اردوی کیش رسیدیم تیم را تنها گذاشت و رفت.»

سهراب با حاشیه آمد

انتخاب سهراب بختیاری زاده به عنوان یک سرمربی بومی حواشی خاص خود را داشت از دعوای درگیری با برخی هواداران و لیدرهای تیم صنعت نفت گرفته تا قهقه کشی و حمله به این مربی باعث شد تا حواشی زیادی پیرامون این انتخاب به وجود بیاید. با این حال به نظر می رسد مدیران باشگاه صنعت نفت از انتخاب خود راضی هستند. آنها به بختیاری زاده اختیار تام داده و تا این لحظه هم بازیکنان مورد نظرش را به خدمت گرفته اند و در دیگری های پیش آمده هم از او حمایت کرده اند.

مدیر تیم صنعت نفت در مورد انتخاب این مربی به ما گفت: «سهراب بختیاری زاده انتخاب خوبی است. او هم مدیریت خوبی دارد و هم عملکردش در تمرینات قابل قبول است. تحول تاکتیکی خوبی در تیم ایجاد کرده؛ بازی ما با استقلال تهران رحتی ربه روی فولاد و پیکان گویای پیشرفت تیم است. تیم هجومی کار می کند، از این انتخاب راضی هستیم، چراکه این انتخاب می تواند یک مربی خوب را به لیگ برتر معرفی کند. به دلیل دیسپلین کاری خاصی که دارد هر کسی را در تیم نمی پذیرد و اجازه نمی دهد



اطراف تیم از برخی افراد پر شود. در ابتدای حضورش اعتراض هایی رخ داد و اختلاف نظرهایی به وجود آمد که ختم به خیر شد. از این رو تمرینات را زیر نظر گرفتیم و تلاش می کنیم امنیت برقرار باشد. ما هواداران خوبی داریم که دوست دارند در سرنوشت تیم سهیم باشند. اگر این تیم هوادار نداشت و برای کسی مهم نبود، حاشیه هم اطراف تیم به وجود نمی آمد اما ما هواداران خوبی داریم که تیم برایشان مهم است.»

آمار بدون برد سهراب

بعد از حواشی زیادی که پیرامون انتخاب سرمربی تیم صنعت نفت به وجود آمد در نهایت آنها سهراب بختیاری را برگزیدند. این مربی تاکنون به لحاظ آماری عملکرد خوبی از خود به جا نگذاشته. او در سه مسابقه لیگ و یک مسابقه جام حذفی موفق به کسب پیروزی نشده است. آنها در بازی حذفی مقابل استقلال ملاتانی در ضربات پناثلی مغلوب شدند و در لیگ برتر نیز از سه مسابقه مقابل استقلال، فولاد و پیکان فقط یک امتیاز به دست آوردند. مدیران صنعت نفت در حالی از عملکرد بختیاری زاده این رضایت می کنند که این تیم همراه عبدالله ویسی در سه بازی ابتدایی نیم فصل اول ۴ امتیاز به دست آورده بود و آمار بهتری داشت. قنوتی در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «مدیر نیم فصل اول ۳ بر صفر از استقلال باختیم اما در بازی ای که در تهران چند هفته قبل برگزار کردیم با یک گل باختیم و بازی خوبی ارائه دادیم. شاید این شکست باعث شود عملکرد تیم به چشم نیاید ولی برای ما پیشرفت به حساب می آید. از طرفی در بازی فولاد و پیکان با وجود اینکه نتیجه راضی کننده نبود اما بازی خوبی انجام دادیم و مستحق برد بودیم. در بازی با فولاد ۹۰ دقیقه حمله کردیم و آنها فقط دو گل زدند. در مساوی با پیکان هم بازیکنان خوب کار کردند اما آن کمک داور دوم راضی نبودیم. از نظر ما اشتباهاتی داشت. اگر همین طور ادامه دهیم، فکر می کنم در نهایت در جایگاه هشتم تا دهم جدول قرار بگیریم. ما اصلا به سقوط فکر نمی کنیم، چراکه رشد تیم را به چشم می بینیم.»

مثل همیشه؛ پول نیست

مشکلات و بحران های مالی اجازه نمی دهد تیم صنعت نفت جان بگیرد. این تیم هر ساله با مشکلات مالی دست و پنجه نرم کرده و به دلیل همین مشکلات مالی در انتهای جدول برای بقا تلاشی کند. صنعت نفت امسال شرایطی بدتر از همیشه دارد و از هسان فته های ابتدایی خود را به عنوان یکی از مدعیان سقوط مطرح کرده است. با این حال آنها تاکنون بخشی از مطالبات بازیکنان را پرداخت کرده و پنجره بسته نقل و انتقالات خود را نیز باز کرده اند. با این حال در ادامه لیگ هیچ پولی در بساط ندارند. اگر کمک های گاه و بیگاه منطقه آزاد الوند و وزارت نفت نباشند برای ادامه لیگ نیز با مشکلات عدیده روبرو می شوند.